
UCHWAŁA NR LXII/361/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 30 stycznia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Mieroszowa

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 
postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Mieroszowa uznaje skargę                                             na bezczynność Burmistrza 
Mieroszowa za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: AFZFZ-HDPSZ-KSVLP-XWOMR-ESWHD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 9 grudnia 2022 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła skarga                                    na Burmistrza 
Mieroszowa w związku z niewykonywaniem czynności, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych dotyczących  miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Pismem z dnia 13 grudnia 
2022 r. Przewodnicząca przekazała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  Na posiedzeniu w dniu 
20 grudnia 2022 r. Komisja zapoznała się z treścią skargi oraz postanowiła o jej przekazaniu Burmistrzowi 
Mieroszowa celem złożenia wyjaśnień. W dniu 18 stycznia 2023 r. Burmistrz Mieroszowa złożył wyjaśnienia, 
z których wynika, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Gmina Mieroszów udostępnia od dnia 
9 stycznia 2023 r. zbory danych przestrzennych miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 
2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych pobierania tj. 
„umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych 
zbiorów”. Obowiązek udostępniania przedmiotowych danych w wyżej opisany sposób obowiązuje od dnia 
31 października 2022 r., tak więc na dzień wpływu skargi do Urzędu Miejskiego w Mieroszowie ten obowiązek 
nie był spełniony. Niemniej jednak prace nad udostępnieniem przedmiotowych danych były już w toku, ponieważ 
część danych była już udostępniona, natomiast część danych wymagała uzupełnienia. Dane nie były w pełni 
udostępniane zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze przestrzennej za pomocą 
usługi pobierania danych przestrzennych, z powodu dostosowania ich do wymogów wynikających 
z przywoływanych przepisów. Natomiast aktualnie Gmina Mieroszów zapewnia prawidłowy dostęp do danych 
zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. za pomocą usługi pobierania oraz w postaci zgodnej ze specyfikacją. 
Realizacja usługi pobierania jest oparta o standard ATOM. W dokumencie Standardy Danych i Usług Danych 
Przestrzennych stwierdza się, że w praktyce możliwa jest implementacja dwóch rodzajów usług pobierania 
(spełniających minimalne wymagania funkcjonalne oraz spełniających pełne wymagania funkcjonalne) – usługi 
pobierania wstępnie zdefiniowanych zbiorów danych – usługi pobierania z bezpośrednim dostępem. Usługa 
ATOM jest właśnie usługą służącą do pobierania predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) danych – 
potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji 
i Kartografii. Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze 
schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym – co wynika z par. 
3 ust. 3 oraz par. 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. 
w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodność ze schematem oznacza m.in., że zbiór danych zawiera wszystkie obiekty wymagane w rozporządzeniu 
tj.: akt planowania przestrzennego, rysunek aktu planowania przestrzennego, dokument powiązany z aktem 
planowania przestrzennego. Sprawdzenia zgodności pobranego poprzez usługę pliku ze zbiorem danych APP 
można dokonać w jednym z narzędzi dostępnych na stronie Ministerstwa Rozwoju i Technologii – poprzez 
wtyczkę APP dla aplikacji QGIS lub walidator online. Z pisma Burmistrza wynika, że w związku z podjętymi 
działaniami obecnie gmina udostępnia zbiór danych za pomocą usługi pobierania, zbiór danych zawiera wymagane 
typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją.  Wobec spełnienia wymagań przewidzianych obowiązującymi 
przepisami złożona skarga stała się bezprzedmiotowa, skarżący natomiast w swojej skardze oświadczył, że po 
spełnieniu wymagań prawnych „wycofa skargę”. Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
po rozpatrzeniu ww. skargi stwierdziła, że należy ją uznać za bezzasadną. 

Id: AFZFZ-HDPSZ-KSVLP-XWOMR-ESWHD. Uchwalony Strona 1




